
1  

  
 

 
CURSO DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO MATERNO, INFANTIL E FETAL, E ATUAÇÃO EM COMITÊS DE MORTALIDADE 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 
6º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO – RELAÇÃO DE SELECIONADOS 

 
Publicado em 15 de maio de 2024 

 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), no âmbito da 
parceria com a Diretoria de Desenvolvimento da Educação em Saúde/ Secretaria de Educação Superior/ Ministério 
da Educação, torna público, por meio deste instrumento de divulgação, o Aditivo de retificação da relação de 
candidatos selecionados no processo de seleção para o preenchimento de vagas de alunos do Curso de Vigilância 
do óbito materno, infantil e fetal, na modalidade a distância com momentos presenciais. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, resolve: 
INCLUIR na relação de selecionados os candidatos: Andreia de Abreu Cavalcante; Beatriz Pereira Fernandes; 
Djamila Soraia de Jesus Nascimento Fernandes; Elisangela Gois de Souza; Fabiana Cristina Giassi Bertogna; Fabrícia 
Frigo; Felipe Winck do Nascimento; Francineuza dos Santos Matos; Gessimária Cristina Silva Ramos; Jovina Paulino 
da Silva; Kalyne Unha Alves de Oliveira; Kawan Guimaraes de Oliveira; Livia Cecilia Cimini Martins Faria; Luciana 
Comunian; Rosimayre Viana Nascimento. 

 

Serviço de Gestão Acadêmica 
                            

 


